2017年 11月吉日

第１４回データセキュリティ勉強会＋いいね大会のご案内

データ・セキュリティ・コンソーシアム セミナー

拝啓 ますますのご清栄をお慶び申し上げます。

平素は格別なご愛顧を賜り厚く御礼申上げます。

私たちＤＳＣ（データ・セキュリティ・コンソーシアム）では業界関係者の皆様

にお声掛けさせていただき“ゆりかごから墓場まで・・・そして再生”をコンセプ

トに、「データセキュリティ勉強会＋いいね大会＋懇親会」を開催しています。

ＤＳＣ活動は、情報セキュリティＥＸＰＯ等の共同出展連続７年の通常事業と、

社会貢献活動を組み込んだ特別事業と、様々な連携の成果が出ています。

今回もデータ・セキュリティ・コンソーシアムの勉強会と、人気のいいね大会、そ

して懇親会を、おなじみの幹事団（オプティマ・ソリューションズ、アンカーネッ

トワークサービス、パソコン整備士協会、RDV システムズ、自立支援センターむく、

アイコアデザイン、リバースシステム研究所、デジタルジャケット、東北データ復

旧、システムブレイン、ワールドコムテック、ヨタデータ、クリーンジャックシス

テム、日東造機）と共同により、３部構成で開催することとなりましたので、ご案

内させていただきます。

今回の勉強会は①ＮＰＯ法人ＡＬＯＮＡＬＯＮ 理事長の那部智史 様より＊調整中

（仮称＊日本財団「はたらく NIPPON！計画」協働プロジェクト）特別基調講演、情報

セキュリティでお馴染みの②オプティマ・ソリューションズ 代表取締役 中 康二様

より、「個人情報保護法改正と 2017 年の情報セキュリティ」の講演（今回はＰマークサ

ムライとして登壇）、③自立支援センターむく 理事長の木村利信 様より「仮称＊ＩＳ

Ｏ２７００１認証とＰＣ工房の活動について 」、④ＤＳＣ事務局 日東造機 唐鎌より

、「ＤＳＣ特別事業活動から生まれた業界初、ＨＯＲＵＫＡＭＵ誕生の秘話について」

の講演を行います。

業界のオピニオンリーダーや、環境（ゼロエミッション）の重鎮、報道記者（取材が入

ります）も参加、皆様との意見交換を楽しみにされております。

 ご参加よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

   第 14 回データセキュリティ勉強会＋いいね大会+懇親会

 日時：2017 年 12 月 8 日(金) 1３時 40 分～20 時２０分

（受付開始 13 時１０分）

 会場： KFC Hall&Rooms Room113(国際ファッションセンタービル 11 階)

〒130-0015

  東京都墨田区横網 1-6-1TEL 03-5610-5801 FAX 03-5610-5891

  URL http://www.tokyo-kfc.co.jp

（参加費）一般参加 5,000 円（一般参加 1 名 ） 予定 4０名

   シルバー参加 10,000 円（DSC 正会員 3 名まで参加可能） 予定６社

   ゴールド参加 20,000 円（ＤＳＣ正会員６名まで参加可能） 予定２社

  （合計 72 名/無料招待・報道含む）

    ※参加費は従来と同額です。（ＤＳＣ正規会員は２名まで無料）

    ＊ＤＳＣ事務局枠で報道、環境系ゲスト・学生は無料とします。

■イベント内容

（12 時半 関係者集合）

※総合司会：（株）アンカーネットワークサービス

      山口奈緒

第一部 （データセキュリティ勉強会）

  １３時４０分 開催挨拶 代表幹事・上川路 宏

  １３時４３分 挨拶 事務局・唐鎌益男

  ① 1３時５０分～14 時４０分 特別基調講演

  ＮＰＯ法人ＡＬＯＮＡＬＯＮ  理事長 那部智史

  ＊調整絵中（＊日本財団「はたらく NIPPON！計画」協働プロジェクト）

   質疑応答（５分）休憩（５分）

  ②14 時５０分～１５時３０分

  オプティマソリューションズ 代表取締役 中 康二

    「個人情報保護法改正と 2017 年の情報セキュリティ」

   質疑応答（5 分）休憩（５分）

  ③1５時４０分～１６ 時１０分

  自立支援センターむく 理事長 木村 利信

   「ＩＳＯ２７００１認証とＰＣ工房の活動について 」、

    質疑応答（5 分）

  ④1６時１５分～１６時４５分

    「ＤＳＣ特別事業活動から生まれた業界初、ＨＯＲＵＫＡＭＵ誕生の秘話

    について」の講演を行います。

   休憩（１０分）

第二部（いいね大会） １６時 5５分～18 時 00 分

  いいね大会 ２年連続優勝 アメイジー 代表取締役 古川めぐみ

  １６時５５～１７時０５分

  8～10 社程度

  1.

  2.

   3.

   4.

   5.

   6.

   7.

   8.

  9.

  10.

   休憩（20 分） *懇親会場セッティング

※審査員 5 名（上川路、、松本、相京、調整中 他 2 名人選中）

第三部◆懇親会につきまして

18：20～2 時間 Room113 にて東天紅のお料理 立食パーティープラン

4,500 円(税別）×50 名様 18 時 00 分、同会場で行います。

オープニングミニライブ（リフレッシュエンターテイメントタイム）を予定して

います。(10 分）予定/フルート 関井うらら

過去のミニライブ例

開始挨拶 （株）アンカーネットワークサービス

いいね大会 優秀者 発表 日東造機㈱相京

閉会挨拶 株式会社システムブレイン

20 時 20 分 終了

 （2１時 会場完全クローズ）

以上

参加申込書（FAX 用）
FAX  0475-27-4660

メールでの（PDF）申し込みは karakama@nittoh.co.jp

もしくはデータ・セキュリティ・コンソーシアム お問い合わせ窓口へ申込ください。

http://www.data-security-c.net/

データ・セキュリティコン・ソーシアム主催の第 14 回データセキュリティ勉強会＋

いいね大会＋懇親会に下記、コース（チェック）で参加申し込みします。

参加コース (会費は会場で集金いたします。（つり銭のないようにお願い致します。)

① チェック□ 一般参加      5,000 円 （懇親会参加費含む。）

② チェック□ シルバー参加 10,000 円（3 名様まで懇親会参加費含む）

③ チェック□  ゴールド参加 20,000 円（グループ参加 6 名まで懇親会参加費含む）

＊領収書宛名、ご指示ください。(正会員は２名まで無料)

会社名：

部署：

氏名：

住所：

電話番号：

詳細はデータ・セキュリティ・コンソーシアム（ＤＳＣ） 各会社幹事へお問い合わせ

ください。

ＤＳＣ web サイトでのアップは１1 月 9 日を予定。

DSC 事務局 唐鎌益男

mailto:karakama@nittoh.co.jp
http://www.data-security-c.net/